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Lekcja na 18 maja 

Kult został przywrócony 
Kluczowy werset: "Wtedy cały lud wydał wielki 

okrzyk, chwaląc Pana, ponieważ położono 
fundament pod Świątynię Pana". 

Ezdrasza 3:11  

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
Ezdrasza 3:1-6,10-13 

Wydarzenia opisane w Księdze Ezdrasza miały 
miejsce pod koniec 70-letniego spustoszenia ziemi 
Izraela i niewoli Izraelitów w Babilonie. W tym czasie 
Cyrus, król Persji, oświadczył, że Bóg dał mu 
wszystkie królestwa ziemi i wyznaczył go, aby 
"zbudował mu Świątynię w Jerozolimie". W związku 
z tym Cyrus wydał proklamację zezwalającą 
żydowskim jeńcom na powrót do Izraela i 
"odbudowanie Świątyni Pana, Boga Izraela". 
Ezdrasza 1:1-3 

Pierwszym zadaniem powracających Żydów było 
zbudowanie ołtarza do składania ofiar całopalnych, 
zgodnie z Prawem Mojżeszowym. W drugim roku ich 
powrotu "zbudowano fundament świątyni". Cały lud 
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"chwalił i dziękował Panu, bo jest dobry, bo jego 
miłosierdzie trwa na wieki wobec Izraela, (...) bo 
fundament domu Pańskiego został położony". 
Ezdrasza 3:2-6,8-11 

Dźwięki były dysonansowe - niektóre z radości, inne 
z płaczu. Ci, którzy patrzyli w przyszłość z nadzieją, 
krzyczeli z radości. Ci, którzy spoglądali w 
przeszłość i wyobrażali sobie wielką świątynię 
Salomona, płakali, myśląc o znikomości obecnej 
świątyni w porównaniu z nią". (wersety 12,13). 
Podobnie wśród dzisiejszych naśladowców Pana 
mogą być tacy, którzy płaczą lub są przygnębieni, 
być może tęskniąc za przeszłością, podczas gdy 
powinni radować się przyszłością. Napomnienie 
Pawła brzmi: "Zapomnijcie o przeszłości i patrzcie 
naprzód na to, co jest przed wami" (Filipian 3:13). 
(List do Filipian 3:13). Pamiętajmy, że każdego dnia 
jesteśmy o jeden dzień bliżej spełnienia wszystkich 
naszych nadziei, nie tylko dla nas samych, ale dla 
całej ludzkości. 

Nigdy nie powinniśmy zapominać lekcji, których 
nauczyliśmy się z naszych przeszłych grzechów lub 
niedociągnięć, w tym "karności Pańskiej" i naszego 
dążenia do bycia właściwie "ćwiczonymi" przez takie 
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doświadczenia (Hebr. 12:5-11). (Hebr. 12:5-11). 
Jednak pamiętanie o nich nie oznacza ciągłego 
opłakiwania ich, ponieważ "naszym orędownikiem 
przed Ojcem jest Jezus Chrystus sprawiedliwy, który 
dokonał osobistego zadośćuczynienia za nasze 
grzechy" Zasługa ofiary Chrystusa pokrywa 
wszystkie nasze mimowolne skazy i błędy. (1 Jana 
2:1,2; 1:7-10). Powinniśmy "nieustannie dążyć do 
celu, aby zdobyć nagrodę niebiańskiego powołania 
Bożego". Filipian 3:14 

Pod pewnymi względami ta scena zapisana w 
Księdze Ezdrasza może również wskazywać na 
warunki i wydarzenia, które będą miały miejsce na 
świecie wkrótce po zakończeniu Armagedonu. W 
tym czasie małe grupy ludzi, mając wiarę w Boga, 
zwrócą się ku Niemu i z radością zaakceptują nowe 
warunki i ustalenia na ziemi. Stopniowo cała 
ludzkość ostatecznie zbliży się do Boga, tak jak 
Izrael w dawnych czasach zbliżył się do Pana 
poprzez duchową świątynię. Obj. 21:1-4 

Ludzkość na ziemi będzie wychwalać i dziękować 
naszemu Ojcu Niebieskiemu za jego wielką dobroć, 
miłosierdzie i miłość. (Psalm 136:1). "W dniach 
ostatecznych góra domu Pańskiego będzie 
najwyższa ze wszystkich - najważniejsze miejsce na 
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ziemi. Zostanie wzniesiona ponad inne wzgórza, a 
ludzie z całego świata będą tam napływać, by 
oddawać cześć. Ludzie z wielu narodów przyjdą i 
powiedzą: Chodźcie, chodźmy na górę Pana, do 
domu Boga Jakuba. Tam nauczy nas swoich dróg i 
będziemy chodzić Jego ścieżkami. Bo nauka Pana 
wyjdzie z Syjonu, Jego słowo wyjdzie z Jerozolimy". 
Izajasza 2:2-4 
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